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Para conhecimento de todos os interessados, homologam-se e publicam-se os resultados 
constantes do presente Comunicado:  

3 5 º  T O R N E I O  D I S T R I T A L    A T L E T A    C O M P L E T O 

INFANTIS FEMININOS – Pentatlo 11.março.2023 

Peso 2 kg 

1 Maria Inês Pinho  2010 Infantil Associação Grão Vasco 7,56 371 

2 Maria Cunha  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 7,08 340 

3 Matilde Amaro  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 6,82 324 

4 Ana Sofia Carrilho  2011 Infantil Grupo Desportivo Ribeirinhos 5,98 270 

5 Maria Sousa 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 5,39 233 

6 Carolina Monteiro 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 5,28 226 

7 Mariana Vicente  2010 Infantil CARDES Barbeita 5,03 210 

60 metros (v.v. – 1,6) 

1 Maria Sousa 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 9.11 538 

2 Maria Inês Pinho  2010 Infantil Associação Grão Vasco 9.21 513 

3 Matilde Amaro  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 9.36 477 

4 Maria Cunha  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 9.53 438 

5 Ana Sofia Carrilho  2011 Infantil Grupo Desportivo Ribeirinhos 9.86 365 

6 Mariana Vicente  2010 Infantil CARDES Barbeita 10.39 261 

7 Carolina Monteiro 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 10.44 252 

12.março.2023

60 metros barreiras 0.76 (v.v. – 1,6) 

1 Maria Sousa 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 12.57 307 

2 Ana Sofia Carrilho 2011 Infantil Grupo Desportivo Ribeirinhos 13.37 213 

3 Maria Inês Pinho  2010 Infantil Associação Grão Vasco 13.44 206 

4 Maria Cunha  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 13.95 155 

COMUNICADO Nº 2 3 

P R O V A 
35º Atleta Completo 

Distrital e 5º Tetratlo Jovem  

DATA / PROVA 11 e 12 de março de 2023  

É P O C A 2 0 2 2 / 2 0 2 3 

L O C A L Pista do Fontelo - Viseu 

ORGANIZAÇÃO 

ESTADO DO TEMPO Nublado / Sol  
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5 Matilde Amaro  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 14.04 146 

6 Carolina Monteiro 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 16.45 66 

7 Mariana Vicente  2010 Infantil CARDES Barbeita DNS 0 

Comprimento 

1 Maria Sousa 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 4,01 v. + 0,3 310 

2 Matilde Amaro  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 3,62 v. + 0,2 225 

3 Maria Inês Pinho  2010 Infantil Associação Grão Vasco 3,53 v. + 0,3 206 

4 Maria Cunha  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 3,51 v. – 0,2 202 

5 Ana Sofia Carrilho  2011 Infantil Grupo Desportivo Ribeirinhos 3,48 v. – 0,2 196 

6 Mariana Vicente  2010 Infantil CARDES Barbeita 3,31 v. – 1,2 163 

7 Carolina Monteiro 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 3,26 v. + 1,2 153 

1.000 metros 

1 Maria Sousa 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 3.49.76 463 

2 Maria Inês Pinho  2010 Infantil Associação Grão Vasco 4.11.44 303 

3 Matilde Amaro  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 4.24.80 220 

4 Carolina Monteiro 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 4.26.02 213 

5 Maria Cunha  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 4.28.32 200 

6 Mariana Vicente  2010 Infantil CARDES Barbeita 4.41.24 135 

7 Ana Sofia Carrilho  2011 Infantil Grupo Desportivo Ribeirinhos 4.49.44 100 

classificação individual 

1 Maria Sousa 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 1.851  pontos 

2 Maria Inês Pinho  2010 Infantil Associação Grão Vasco 1.599  pontos 

3 Matilde Amaro  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 1.392  pontos 

4 Maria Cunha  2010 Infantil Dínamo Clube Estação 1.335  pontos 

5 Ana Sofia Carrilho  2011 Infantil Grupo Desportivo Ribeirinhos 1.144  pontos 

6 Carolina Monteiro 2010 Infantil Dínamo Clube Estação 910  pontos 

7 Mariana Vicente  2010 Infantil CARDES Barbeita 769  pontos 

INFANTIS MASCULINOS – Pentatlo 11.março.2023 

Comprimento 

1 Henrique Pereira 2011 Infantil CARDES Barbeita 3,10 v. – 0,2 78 

2 Rodrigo Martins 2011 Infantil CARDES Barbeita 3,01 v. – 0,4 67 

60 metros (v.v. – 1,5) 

1 Henrique Pereira 2011 Infantil CARDES Barbeita 10.74 35 

2 Rodrigo Martins 2011 Infantil CARDES Barbeita 11.84 0 

12.março.2023

Peso 3 kg 

1 Rodrigo Martins 2011 Infantil CARDES Barbeita 5,41 215 

2 Henrique Pereira 2011 Infantil CARDES Barbeita 4,25 148 

60 metros barreiras 0.76 (v.v. - 0,9) 

1 Rodrigo Martins 2011 Infantil CARDES Barbeita DNS 0 

2 Henrique Pereira 2011 Infantil CARDES Barbeita DNS 0 
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1.000 metros 

1 Henrique Pereira 2011 Infantil CARDES Barbeita 4.08.22 155 

2 Rodrigo Martins 2011 Infantil CARDES Barbeita 5.15.89 0 

classificação individual 

1 Henrique Pereira 2011 Infantil CARDES Barbeita 416  pontos 

2 Rodrigo Martins 2011 Infantil CARDES Barbeita 282  pontos 

INICIADOS FEMININOS – Heptatlo 11.março.2023 

80 metros barreiras 0.76 (v.v. – 0,9) 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 14.33 559 

2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 17.17 249 

3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 18.37 152 

Dardo 500 grs. 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 19,64 282 

2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 10,86 121 

3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 10,01 106 

Altura 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 1,45 566 

2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 1,15 266 

3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 1,00 141 

12.março.2023

Peso 3 kg 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 7,85 390 

2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 6,84 325 

3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 4,20 158 

80 metros (v.v. + 0,6) 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 11.23 633 

2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 12.34 423 

3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 12.88 335 

Comprimento 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 4,57 v. – 0,6 446 

2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 3,79 v. – 0,3 261 

3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 3,37 v. + 0,4 174 

800 metros 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 3.10.11 277 

2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 3.30.81 132 

3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 3.44.53 64 
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classificação individual 

1 Carolina Fernandes 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 3.153  pontos 
2 Inês Marques 2008 Iniciado Associação Grão Vasco 1.777  pontos 
3 Carolina Costa 2009 Iniciado CARDES Barbeita 1.130  pontos 

INICIADOS MASCULINOS – Heptatlo 11.março.2023 

80 metros (v.v. – 1,1) 

1 Afonso Vale  2009 Iniciado CARDES Barbeita 10.65 486 

2 Rodrigo Sá  2008 Iniciado Associação Grão Vasco 10.73 470 

3 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 10.91 435 

4 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 11.07 404 

5 Victor Couto  2009 Iniciado CARDES Barbeita 11.42 341 

6 André Pina  2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 12,03 243 

Comprimento 

1 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 5,31 v. + 0,7 443 

2 Afonso Vale  2009 Iniciado CARDES Barbeita 4,72 v. – 0,3 330 

3 Rodrigo Sá  2008 Iniciado Associação Grão Vasco 4,61 v. + 0,3 310 

4 Victor Couto  2009 Iniciado CARDES Barbeita 4,58 v. – 0,2 304 

5 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 4,32 v. + 0,7 259 

6 André Pina  2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 2,49 v. + 0,3 16 

Dardo 600 grs. 

1 Afonso Vale  2009 Iniciado CARDES Barbeita 17,05 122 

2 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 14,87 94 

3 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 12,91 60 

4 André Pina  2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 10,69 41 

5 Victor Couto  2009 Iniciado CARDES Barbeita 10,28 36 

Rodrigo Sá  2008 Iniciado Associação Grão Vasco DNF 0 

12.março.2023

100 metros barreiras 0.84 (v.v. – 0,9) 

1 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 17.76 414 

2 Afonso Vale  2009 Iniciado CARDES Barbeita 18.52 347 

3 Victor Couto  2009 Iniciado CARDES Barbeita 20.70 184 

4 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 21.03 164 

5 André Pina  2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 25.49 2 

Rodrigo Sá  2008 Iniciado Associação Grão Vasco DNF 0 

Peso 4 kg 

1 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 8,13 374 

2 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 7,06 311 

3 Victor Couto 2009 Iniciado CARDES Barbeita 6,81 296 

4 Afonso Vale 2009 Iniciado CARDES Barbeita 6,74 292 

5 André Pina 2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 5,25 205 

Rodrigo Sá 2008 Iniciado Associação Grão Vasco DNF 0 



A     S      S     O     C     I     A     Ç     Ã     O       D     E       A     T     L     E     T     I     S     M     O       D     E          V     I     S     E     U 

08.novembro.1962  -  08.novembro.2022  .  60 anos de atletismo federado em Viseu

Altura 

1 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 1,50 389 

2 Victor Couto 2009 Iniciado CARDES Barbeita 1,35 283 

3 Afonso Vale 2009 Iniciado CARDES Barbeita 1,30 250 

4 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 1,30 250 

5 André Pina 2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 1,25 218 

Rodrigo Sá 2008 Iniciado Associação Grão Vasco DNF 0 

1.000 metros 

1 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 3.20.07 481 

2 André Pina  2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 3.20.21 480 

3 Victor Couto  2009 Iniciado CARDES Barbeita 3.25.41 437 

4 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 3.54.76 230 

5 Afonso Vale  2009 Iniciado CARDES Barbeita 3.56.32 220 

6 Rodrigo Sá  2008 Iniciado Associação Grão Vasco DNF 0 

classificação individual 

1 Rafael Carrilho 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 2.354  pontos 

2 Afonso Vale 2009 Iniciado CARDES Barbeita 2.047  pontos 

3 Leandro Miranda 2009 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 1.963  pontos 

4 Victor Couto 2009 Iniciado CARDES Barbeita 1.876  pontos 

5 André Pina 2008 Iniciado Grupo Desportivo Ribeirinhos 1.205  pontos 

JUVENIS FEMININOS – Heptatlo 11.março.2023 

100 metros barreiras 0.76 (v.v. – 1,1) 

1 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 19.03 388 

2 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 19.15 376 

Altura 

1 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 1,20 312 

2 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 1,10 222 

Peso 3 kg 

1 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 8,02 401 

2 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 5,54 242 

200 metros (v.v. – 0,3) 

1 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 31.52 381 

2 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 33.42 270 

12.março.2023

Comprimento 

1 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 4,10 v. – 0,2 331 

2 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 3,93 v. – 0,2 292 

Dardo 500 grs. 

1 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 16,70 228 

2 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 13,34 166 
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800 metros 

1 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 3.10.91 270 

2 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 3.14.09 245 

classificação individual 

1 Maria Manuel Brito 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 2.200  pontos 
2 Barbara Pais 2006 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 1.084  pontos 

JUVENIS MASCULINOS – Octatlo 11.março.2023 

100 metros (v.v. – 0,3) 

1 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 11.86 679 

2 Pedro Lemos  2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 12.13 626 

3 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 13.51 385 

Comprimento 

1 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 5,54 v. – 0,7 490 

2 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 4,59 v. + 0,6 306 

3 Pedro Lemos  2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 4,48 v. – 0,5 287 

Peso 5 kg 

1 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 10,28 502 

2 Pedro Lemos  2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 8,18 377 

3 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 7,57 341 

300 metros 

1 Pedro Lemos  2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 38.99 645 

2 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 40.07 586 

Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco DNS 0 

12.março.2023

110 metros barreiras 0.91 (v.v. + 0,2) 

1 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 17.51 572 

2 Pedro Lemos  2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 22.93 155 

3 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 23.07 147 

Altura 

1 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 1,65 504 

2 Pedro Lemos  2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 1,55 426 

3 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 1,35 283 

Dardo 700 grs. 

1 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 38,00 413 

2 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 33,26 345 

3 Pedro Lemos 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 24,70 225 

1.000 metros 

1 Pedro Lemos 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 2.53.11 733 
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2 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 3.03.76 628 

3 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco DNS 0 

classificação individual 

1 Xavier Tavares 2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 4.145  pontos 
2 Pedro Lemos  2007 Juvenil Grupo Desportivo Ribeirinhos 3.474  pontos 
3 Simão Duarte 2007 Juvenil Associação Grão Vasco 2.036  pontos 

C L A S S I F I C A Ç Ã O   C O L E T I V A 
INFANTIS  INICIADOS JUVENIS 

TOTAL DE PONTOS 
Masc. Fem. Masc. Fem. Masc. Fem. 

1 A Grão Vasco - 1.599 - 3.153 2.036 2.200 8.988 pontos 
(c/-2 atletas)

2 GD Ribeirinhos - 1.144 2.354 - 4.145 1.084 8.727 pontos 
(c/-2 atletas)

3 CARDES Barbeita 416 769 2.047 1.130 - - 4.362 pontos 
(c/-2 atletas)

4 Dínamo CE - 1.851 - - - - 1.851 pontos 
(c/-5 atletas)

5 º    T O R N E I O  D I S T R I T A L    T E T R A T L O    C O M P L E T O 
(classificação obtida a partir dos resultados do 35º Torneio Distrital Atleta Completo) 

INFANTIS FEMININOS – Tetratlo 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l 60 m comprimento peso 2 1.000 m TOTAL 

1 Maria Sousa 2010 Dínamo Clube Estação 538 310 233 463 1.544 
2 Maria Inês Pinho 2010 Associação Grão Vasco 513 206 371 303 1.393 
3 Matilde Amaro 2010 Dínamo Clube Estação 477 225 324 220 1.246 
4 Maria Cunha 2010 Dínamo Clube Estação 438 202 340 200 1.180 
5 Ana Sofia Carrilho 2011 Grupo Desportivo Ribeirinhos 365 196 270 100 931 
6 Carolina Monteiro 2010 Dínamo Clube Estação 252 153 226 213 844 
7 Mariana Vicente 2010 CARDES Barbeita 261 163 210 135 769 

INFANTIS MASCULINOS – Tetratlo 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l 60 m comprimento peso 3 1.000 m TOTAL 

1 Henrique Pereira 2011 CARDES Barbeita 35 78 148 155 416 
2 Rodrigo Martins 2011 CARDES Barbeita 0 67 215 0 282 

INICIADOS FEMININOS – Tetratlo 1 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l 80 m Bar. altura peso 3 800 m TOTAL 

1 Carolina Fernandes 2008 Associação Grão Vasco 559 566 390 277 1.792 
2 Inês Marques 2008 Associação Grão Vasco 249 266 325 132 972 
3 Carolina Costa 2009 CARDES Barbeita 152 141 158 64 515 
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INICIADOS MASCULINOS – Tetratlo 1 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l 100 m Bar peso 4 altura 1.000 m TOTAL 

1 Rafael Carrilho 2009 Grupo Desportivo Ribeirinhos 414 374 389 230 1.407 
2 Victor Couto 2009 CARDES Barbeita 184 296 283 437 1.220 
3 Leandro Miranda 2009 Grupo Desportivo Ribeirinhos 164 311 250 481 1.206 
4 Afonso Vale 2009 CARDES Barbeita 347 292 250 220 1.109 
5 André Pina 2008 Grupo Desportivo Ribeirinhos 2 205 218 480 905 

INICIADOS FEMININOS – Tetratlo 2 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l 80 m comprimento peso 3 800 m TOTAL 

1 Carolina Fernandes 2008 Associação Grão Vasco 633 446 390 277 1.746 
2 Inês Marques 2008 Associação Grão Vasco 423 261 325 132 1.141 
3 Carolina Costa 2009 CARDES Barbeita 335 174 158 64 731 

INICIADOS MASCULINOS – Tetratlo 2 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l 80 m comprimento peso 4 1.000 m TOTAL 

1 Rafael Carrilho 2009 Grupo Desportivo Ribeirinhos 435 443 374 230 1.482 
2 Leandro Miranda 2009 Grupo Desportivo Ribeirinhos 404 259 311 481 1.455 
3 Victor Couto 2009 CARDES Barbeita 341 304 296 437 1.378 
4 Afonso Vale 2009 CARDES Barbeita 486 330 292 220 1.328 
5 André Pina 2008 Grupo Desportivo Ribeirinhos 243 16 205 480 944 

JUVENIS FEMININOS – Tetratlo 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l 100 m Bar peso 3 comprimento 800 m TOTAL 

1 Maria Manuel Brito 2007 Associação Grão Vasco 388 401 331 270 1.390 
2 Barbara Pais 2006 Grupo Desportivo Ribeirinhos 376 242 292 245 1.155 

JUVENIS MASCULINOS – Tetratlo 

C l a s s i f i c a ç ã o  i n d i v i d u a l comprimento peso 5 110 m Bar 1.000 m TOTAL 

1 Xavier Tavares 2007 Grupo Desportivo Ribeirinhos 490 341 572 628 2.031 
2 Pedro Lemos 2007 Grupo Desportivo Ribeirinhos 287 377 155 733 1.552 
3 Simão Duarte 2007 Associação Grão Vasco 306 502 147 0 955 

INFANTIS INICIADOS JUVENIS TOTAL  
DE  

PONTOS 
TETRATLO TETRATLO 1 TETRATLO 2 TETRATLO 

Masc. Fem. Masc. Fem. Masc. Fem. Masc. Fem. 

1 CARDES Barbeita 416 769 1.220 731 1.378 515 - - 4.362 pontos 
(c/-2 atletas)

2 A Grão Vasco - 1.393 - 1.746 - 1.792 955 1.390 8.988 pontos 
(c/-3 atletas)

3 GD Ribeirinhos - 931 1.407 - 1.482 - - 1.155 7.006 pontos 
(c/-4 atletas)

4 Dínamo CE - 1.544 - - - - - - 1.851 pontos 
(c/-7 atletas)
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P R Ó X I M A S     P R O V A S: 

 23 de abril de 2023

 Dia 11 (sábado) com início às 14:30 horas

 Domingo, início às 10:00 horas

 41º Campeonato Distrital de Infantis (1ª jornada)

 57º Campeonato Distrital de Juvenis (1ª jornada)

 Para Infantis e Juvenis (os Iniciados poderão competir na qualidade de Juvenis).

 No setor de lançamentos exterior à Pista de Atletismo do Estádio Municipal do Fontelo

 Ver comunicado (a publicar em breve)

 25 de abril de 2023 (terça-feira - feriado) (ALTERADO PARA DATA A ANUNCIAR BREVEMENTE)

 V Meeting de Atletismo Inclusivo “Cidade de Viseu”

 Pista de Atletismo do Estádio Municipal do Fontelo

 30 de abril de 2023

 Corrida de São Brás - (Per)Correr Castro Daire

 Granja - Castro Daire




